
Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ustanovením i § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., O bčanský 
zákoník, v p latném  znění, na zhotovení dokum entace pro stavební povolení, na 
zhotovení dokum entace pro výběr zhotovite le  a související inženýrskou činnost 

stavby: „Nový pavilon UFE v K obylis ích“
(dále jen „Sm louva")

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.,

se sídlem: Chaberská 1014/57, 182 51 Praha
jehož jménem jedná: prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc., ředitel
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky.

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 67985882 
DIČ: CZ67985882
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

(dále jen "Objednatel") na straně jedné, 

a

1.2 FIRAST s. r. o.,

se sídlem: U nových vil 941/24, 100 00 Praha 10, 
jejímž jménem jedná: Ing. Radek Boháč, jednatel
zapsaná v rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 88746.

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 26708167 
DIČ: CZ 26708167
Právní forma: společnost s ručením omezeným 

(dále jen jako "Zhotovitel") na straně druhé,

společně dále také jako „Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jako 
"Smluvní strana".

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 ] www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.3 Předmět plnění je určen pro výstavbu budovy v areálu ÚFE v Kobylisích, v hodnotě 
nepřevyšující 42.000.000,- Kč bez DPH s názvem "Nový pavilon UFE" (dále jen 
„Stavba").

1.4 Zhotovitel je vybraný uchazeč zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
na služby s názvem „Vypracování dokumentace pro stavební povolení a související 
inženýrská činnost" (dále jen „Zadávací řízení").

1.5 Výchozím podkladem pro plnění dle této Smlouvy jsou:

1.5.1 Příloha č. 1 -  Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
o umístění stavby (dále jen “DUR”) zpracovaná společností DES Praha s.r.o.,

1.5.2 Příloha č. 2 -  Vyjádření ze strany dotčených orgánů státní správy a/nebo
správců sítí, (dále jen ,,DOSS“ ) k DUR,

1.5.3 Příloha č. 3 -  Projektová dokumentace pro odstranění stavby Účelové budovy 
THS zpracovaná společností DES Praha s.r.o.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
realizaci předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně 
neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět plnění dle Smlouvy dodat.

1.7 Zhotovitel prohlašuje, že má zájem na tom, aby mohl dílo v rozsahu a za podmínek 
této Smlouvy pro Objednatele zhotovit a zaručuje Objednateli, že je (a) oprávněn 
k projektové činnosti podle § 158 a § 159 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění (dále jen "Stavební zákon"), což dokládá kopiemi 
osvědčení o autorizaci vydaným podle zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů, v platném 
znění, (b) způsobilý provést Dílo (jak je definováno dále) v souladu se všemi právními 
předpisy České republiky, jakož i technickými, bezpečnostními a jinými normami, které 
jeho provedení upravují a (c) způsobilý za podmínek této Smlouvy Dílo autorizovat.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele dle podkladů uvedených v čl. 1.5 na svůj 
náklad a nebezpečí, s odbornou péčí a v ujednaném čase zhotovit

2.1.1 dokumentaci pro vydání stavebního povolení na Stavbu (dále jen "DSP") 
v rozsahu dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
(včetně všech povinných součástí) tak, aby mohlo být na jejím základě vydáno 
stavební povolení na Stavbu,

UF

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR. v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


UFE Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

2.1.2 dokumentaci pro výběr zhotovitele (dále jen "DVZ") na demolici účelové
budovy THS a realizaci Stavby v rozsahu odpovídajícím dokumentaci pro 
provádění stavby dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb (včetně všech povinných součástí) a v souladu s vyhláškou 
č. 169/2016, o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a to 
takovým způsobem, aby na jejím základě mohlo být vypsáno veřejné 
výběrové řízení na zhotovitele Stavby

a provést s tím související činnosti specifikované v odst. 2.2 Smlouvy (dále jen „Dílo").

2.2 Dílo zahrnuje:

2.2.1 rozbor a vyhodnocení DUR a souvisejících dokumentů, ze strany DOSS,

2.2.2 kontrolu zachování podmínek při zhotovování Díla specifikovaných v Příloze 
č. 1 a Příloze č. 2,

2.2.3 průběžnou aktualizaci podmínek dle čl. 2.2.2 při změně okolností ve 
spolupráci s Objednatelem,

2.2.4 optimalizaci budoucích provozních nákladů budovy (zejména z hlediska 
energetické náročnosti),

2.2.5 projednávání plnění dle této Smlouvy při schůzkách zajištěných Zhotovitelem 
včetně zpracování zápisů o zachování podmínek dle čl. 2.2.2 a 2.2.3, 
nedohodnou-li se Smluvní strany na jiném časovém určení schůzek,

2.2.6 evidence změn a revizí v DSP oproti DUR,

2.2.7 stanovení požadavků na doplňkové průzkumy a jejich zajištění (stavební 
povolení bude v sobě zahrnovat i vodoprávní povoleni na vsakování),

2.2.8 vypracování konceptu DSP dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb v rozsahu potřebném pro vydání stanovisek ze strany DOSS 
v souvislosti s vydáním stavebního povolení na Stavbu,

2.2.9 projednání DSP se všemi účastníky řízení (DOSS a ostatními účastníky 
řízení), zajištění jejich vyjádření a stanovisek (včetně spolupůsobení při 
získání souhlasu vlastníků sousedních pozemků a staveb na nich a dotčených 
organizací a osob) a zapracování získaných stanovisek do DSP,

2.2.10 zapracování úprav DSP a změn, které bude v průběhu zpracování DSP 
Objednatel v rozumném rozsahu požadovat nebo které budou vzneseny ze 
strany DOSS,

2.2.11 obstarání dokladů a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací, 
potřebných pro vydání stavebního povolení,

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


y
|fe-3 S ta  Ú stav fo ton iky  a e lektron iky 
M I s s  Akadem ie věd CR

2.2.12 vyhotovení čistopisu DSP se zapracovanými připomínkami DOSS, který bude 
zpracován v obsahu, formě a rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v souladu s obecně závaznými právními a technickými 
předpisy České republiky a požadavky Objednatele, které nepředstavují 
zásadní změnu (jak definováno dále) a to takovým způsobem, aby na jejím 
základě mohla být podána žádost o stavební povolení dle podmínek přílohy 
č. 9 vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, a následně vydáno stavební povolení 
na Stavbu,

2.2.13 zpracování a sestavení dokumentace k žádosti o stavební povolení
předkládané ke stavebnímu řízení a její řádné podání,

2.2.14 vypracování podkladů pro případné odvolání proti nevydanému, resp. 
zamítnutému stavebnímu povolení,

2.2.15 doplnění podkladů k žádosti o stavební povolení podle zvláštních požadavků 
stavebního úřadu,

2.2.16 zapracování výsledků stavebního řízení do dokumentace,

2.2.17 rozbor a vyhodnocení dokumentace dle Přílohy č. 3 a zapracování do DVZ,

2.2.18 vyhotovení čistopisu DVZ dle bodu 2.1.4.,

2.2.19 povinnost zpracovat Dílo tak, aby byla dodržena Objednatelem stanovená
maximální celková cena stavby ve výši 42 000 000,- Kč bez DPH a průběžně 
navrhovat optimalizaci (cenovou i materiálovou) za účelem dodržení této ceny.

2.3 Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu dle
odst. 4.1 Smlouvy.

2.4 Dílo nebo jeho části budou splněny jejich řádným dokončením, předáním a převzetím 
Objednatelem. Vlastnímu předání musí předcházet schválení provedení Díla nebo jeho 
částí. Dílo splněné včas a řádně je Objednatel povinen schválit a převzít.

3. DOBA PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovit a předat Objednateli Dílo nejpozději v těchto 
lhůtách:

3.1.1 Dílčí plnění ve formě konceptu DSP dle čl. 2.2.8 Smlouvy nejpozději
do 9 týdnů od uzavření této Smlouvy,

3.1.2 Dílčí plnění ve formě čistopisu DSP dle čl. 2.2.12 Smlouvy nejpozději
do 10 týdnů od předání konceptu DSP,

3.1.3 Dílčí plnění ve formě čistopisu DVZ dle čl. 2.2.18 Smlouvy nejpozději
do 4 týdnů od schválení čistopisu DSP.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR. v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


UFE Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

3.2 Strany se dohodly, že zapracování požadavků DOSS prodlužují termín pro provedení 
Díla nebo jeho části o dobu nezbytnou pro jejich vyřešení, za podmínky, že připomínky 
ze strany DOSS nebyly vyvolány chybným postupem či řešením Zhotovitele.

3.3 Vznikne-li prodlení na straně Objednatele, prodlužuje se o lhůtu takového prodlení 
doba plnění Zhotovitele dle odst. 3.1 Smlouvy.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Celková cena za provedení Díla je stanovena na částku v celkové maximální výši 
1 200 000 Kč (slovy: jedenmiliondvěstětisíc Korun českých) bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen ,,Cena“).

4.2 Daň z přidané hodnoty vypořádají Smluvní strany dle platných právních předpisů.

4.3 Cena uvedená v odst. 4.1 je maximální a, není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, 
pak zahrnuje veškeré plnění Zhotovitele směřující ke splnění požadavků Objednatele 
na řádné dodání Díla dle této Smlouvy, veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci 
předmětu plnění dle této Smlouvy a k jeho předání včetně cestovného, veškerých 
poplatků a pojištění, nákladů na reprodukci, fotodokumentaci, videodokumentaci a jiné 
dokumenty potřebné k řádnému plnění; součástí ceny nejsou správní poplatky hrazené 
v souvislosti se stavebním řízením. Součástí Ceny je rovněž poskytování běžných 
nebo obvyklých podkladů, účast na poradách s Objednatelem a konzultacích 
Objednateli při přípravě Díla, to vše v rozumném rozsahu.

4.4 Cena za provedení Díla uvedená v odst. 4.1 může být měněna pouze za podmínek 
této Smlouvy nebo v souvislosti se změnou zákonné sazby DPH, která bude v takovém 
případě přepočítána.

4.5 Zhotovitel se zavazuje, že bude v Ceně Díla zapracovávat do DSP dle Smlouvy 
i vyjádření všech dotčených orgánů státní správy, které vyplynou v průběhu inženýrské 
činnosti zajišťované Objednatelem.

4.6 Smluvní strany se dohodly, že Cenu je Zhotovitel oprávněn fakturovat za následujících 
podmínek:

4.6.1 První část Ceny ve výši 30 % z celkové Ceny, tj. 360 000 Kč bez DPH
na základě daňového dokladu - faktury vystavené po převzetí částí Díla dle
odst. 2.2.8 Smlouvy potvrzeném podpisem příslušného Zápisu o předání.

4.6.2 Druhou část Ceny ve výši 25 % z celkové Ceny, tj. 300 000 Kč bez DPH
na základě daňového dokladu - faktury vystavené po převzetí částí Díla dle
odst. 2.2.12 Smlouvy potvrzeném podpisem příslušného Zápisu o předání.

4.6.3 Třetí část Ceny ve výši 20 % z celkové Ceny, tj. 240 000 Kč bez DPH 
na základě daňového dokladu - faktury vystavené po převzetí částí Díla dle 
odst. 2.2.18 Smlouvy potvrzeném podpisem příslušného Zápisu o předání.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


Ústav fotaniky a elektroniky
Akademie věd ČR

4.6.4 Čtvrtou část Ceny ve výši 20 % z celkové Ceny, tj. 240 000 Kč bez DPH
na základě daňového dokladu - faktury vystavené po doručení stavebního
povolení Objednateli.

4.6.5 Zbývající část Ceny ve výši 5 % z celkové Ceny, tj. 60 000 Kč bez DPH na
základě daňového dokladu - faktury vystavené po nabytí právní moci
stavebního povolení; nenabude-li právní moci z důvodů, které nesouvisí 
s pochybením Zhotovitele, je tato část splatná na základě daňového dokladu - 
faktury vystavené nejdříve 90. dnem ode dne vydání stavebního povolení.

4.7 Daňové doklady -  faktury vystavené Zhotovitelem na základě této Smlouvy musí 
obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.

4.8 Lhůta splatnosti daňových dokladů je třicet (30) dnů od data jejich doručení 
Objednateli. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání z účtu 
Objednatele na účet Zhotovitele.

4.9 Pokud daňový doklad -  faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, 
je Objednatel oprávněn daňový doklad Zhotoviteli vrátit jako neúplný k doplnění, resp. 
nesprávně vystavený k novému vystavení, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od data 
jeho doručení Objednateli. Objednatel přitom není v prodlení s úhradou Kupní Ceny 
nebo její části. Nová Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného nebo 
nově vyhotoveného daňového dokladu Objednateli.

4.10 Úhrady daňových dokladů - faktur budou prováděny Objednatelem bezhotovostním 
bankovním převodem na číslo účtu Zhotovitele, uvedené na příslušném daňovém 
dokladu - faktuře.

5. PRÁVA. POVINNOSTI A SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Objednatel předá Zhotoviteli podklady potřebné pro zhotovení Díla, a to DUR a další 
dodatečné průzkumy a rozbory neprodleně po uzavření smlouvy.

5.2 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli i na jeho výzvu ve sjednaném termínu předat 
či obstarat další podklady, materiály nebo jiné informace, které jsou nebo mohou být 
potřebné nebo vhodné pro zhotovení Díla a podání žádosti o vydání stavebního 
povolení na Stavbu, které po něm může Zhotovitel spravedlivě požadovat a Objednatel 
je má v držbě nebo je mohl nebo může získat či obstarat, a to vše po celou dobu 
provádění Díla Zhotovitelem.

5.3 Objednatel se zavazuje neprodleně zajistit, aby jakékoliv a veškeré informace, 
podklady, doklady, rozhodnutí, stanoviska, závazná stanoviska apod. vztahující se 
k provádění Díla Zhotovitelem byly Zhotoviteli neprodleně předány v kopii nebo 
písemném záznamu v úplné a čitelné formě.

5.4 Objednatel se zavazuje neprodleně informovat Zhotovitele o jakýchkoli ze strany 
DOSS požadovaných úpravách nebo o požadavcích dotčených majitelů sousedních 
nemovitostí, občanských nebo ekologických sdružení, iniciativ nebo aktivit, a které mají

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR. v.v.i. | Chaberská 57. 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


UFE Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

nebo by mohly mít vliv zejména na změnu kteréhokoliv z parametrů Díla,
předpokládané náklady na realizaci Stavby nebo průběh stavebního řízení jak
z časového, tak i věcného hlediska a projednat se Zhotovitelem dopad takových
požadavků na realizaci Díla podle této Smlouvy.

5.5 Zhotovitel provádí Dílo sám nebo s využitím subdodavatelů odsouhlasených
Objednatelem. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o všech změnách svých 
subdodavatelů. Objednatel má právo v odůvodněných případech nového 
subdodavatele odmítnout a Zhotovitel je povinen toto odmítnutí respektovat.

5.6 Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat s odbornou péčí, v souladu
se svými povinnostmi stanovenými Smlouvou, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, relevantní judikaturou a výkladovou praxí a ostatními právními dokumenty, 
jim iž je Objednatel vázán.

5.7 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které mají nebo 
mohou v zásadě ovlivnit výsledek Díla.

5.8 Zhotovitel je povinen splnit požadavky Objednatele a vzít v úvahu jeho připomínky 
i v průběhu zhotovování Díla, pokud podstatným způsobem nemění nebo nerozšiřují 
sjednaný předmět Díla.

5.9 Zhotovitel je povinen řídit se při projektování Díla maximální výší ceny Stavby dle 
čl. 1.3 a průběžně navrhovat cenovou i materiálovou optimalizaci Stavby za účelem 
dodržení ceny Stavby. Případné navýšení ceny Stavby je možné jen s písemným 
souhlasem Objednatele.

5.10 Zhotovitel je povinen činit změny a revize v dokumentaci oproti DUR pouze 
s písemným souhlasem Objednatele a tyto změny evidovat (Změnové listy).

5.11 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodně zvolený postup nebo 
nevhodný požadavek či pokyn Objednatele. Zhotovitel není v souladu s ustanovením 
§ 2594 Občanského zákoníku odpovědný za vady Díla, zhotoví-li Dílo podle 
nevhodného pokynu nebo na základě nesprávného požadavku Objednatele, 
a Objednatel i přes písemné upozornění Zhotovitele na splnění takového požadavku 
či postupu trvá.

5.12 Zhotovitel se zavazuje účastnit se dle potřeby Objednatele všech jednání nebo setkání 
souvisejících se zapracováním požadavků Objednatele nebo s vydáním stanovisek 
DOSS, nedohodne-li se "ad hoc" s Objednatelem jinak.

5.13 Zhotovitel není oprávněn poskytnout Dílo nad rámec této Smlouvy třetím osobám.

5.14 Objednatel bere na vědomí, že cenové relace ceny Stavby, sestávající se zejména 
z ceny materiálů, surovin, technologických a strojních zařízení, energií, práce nebo 
výkonů (dále společně jen "Vstupy"), mohou v době přípravy a realizace Díla, i v době 
realizace Stavby, být ovlivněny vývojem ekonomických ukazatelů, jako je zejména 
inflace, úrokové sazby, směnné kurzy, nebo vývojem tržních cen Vstupů, nebo 
případnými požadavky DOSS na ochranu životního prostředí, na bezpečnost 
a ochranu lidského života a zdraví, nebo souvisejícími s širšími souvislostmi napojení

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR. v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

Stavby na infrastrukturu dané lokality (dále jen "Požadavky DOSS"). Zapracování 
Požadavků DOSS, které nejsou rozumně předvídatelné, do příslušného stupně 
dokumentace není předmětem Díla.

5.15 Zhotovitel se zavazuje při svém zhotovování Díla (a) dodržovat obecně závazné 
předpisy, technické, bezpečnostní a jiné normy, ujednání této Smlouvy a jejích příloh, 
stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy a vycházet z podkladů 
předaných mu Objednatelem a (b) minimalizovat stavební a jiné náklady Stavby 
v souladu se zájmy, požadavky nebo zadáním Objednatele a zavazuje se navrhovat 
Objednateli taková řešení, která zajistí dosažení nejvýše takové výše stavebních 
nákladů dohodnutých s Objednatelem.

5.16 Zhotovitel zaručuje, že Dílo bude vypracováno podle příslušných právních norem 
platných v České republice osobami s příslušnou autorizací.

5.17 Po předání Dila je Zhotovitel povinen předat Objednateli bez zbytečného odkladu 
veškeré věci a podklady, které v souvislosti s provedením Díla převzal.

6. PŘEDÁVACÍ ŘÍZENÍ

6.1 Zhotovitel předá Objednateli výsledek Díla (textová část, výkresy) v počtu 6 paré 
tištěné verze a v digitální podobě na datovém nosiči ve formátech *.pdf, *.dwg 
(výkresy), *.xls či *.x!sx (výkazy výměr, rozpočty), *.doc či *.docx (texty). Výše uvedené 
počty paré jsou považovány za povinné a jejich cena je zahrnuta v ceně Díla. Dvě 
vyhotovení předávaného Díla budou Zhotovitelem autorizována, tj. budou podepsána a 
opatřena autorizačními razítky. Objednatelem dodatečně vyžádaná vyhotovení nad 
povinný počet paré (vícetisky) budou Zhotovitelem účtována samostatně, tyto vícetisky 
a víceparé nejsou v ceně Díla. Eventuálně vyžádané vícetisky budou předány do 
10 dnů od sdělení písemného požadavku Objednatele Zhotoviteli.

6.2 Objednatel není povinen převzít Dílo, dokumentaci nebo jejich část v případě, že na 
něm budou při převzetí zjištěny vady spočívající v nekompletnosti nebo neúplnosti 
nebo vady bránící vydání územního rozhodnutí. Případné vady a nedostatky budou 
uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.

7. SMLUVNÍ POKUTY

7.1 Poruší-li Zhotovitel své povinnosti dle Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z Ceny za každý den prodlení s předáním Díla (respektive jeho 
jednotlivých částí) dle odst. 3.1 této Smlouvy nejvýše však do celkové ceny Díla.

7.2 Při nedodržení termínu splatnosti dle odst. 4.8.této smlouvy může být Objednateli 
účtován úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

7.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

8. AUTORSKÁ PRÁVA

8.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této Smlouvy nevýhradní oprávnění užít 
jakékoli plnění, k němuž se zavázal podle této Smlouvy a které je nebo bude chráněno 
autorským právem, v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným 
v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Toto oprávnění rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek 
činnosti zpracovat, měnit a upravovat.

8.2 Zhotovitel je oprávněn během provádění Stavby umístit na viditelném místě realizace 
Stavby poutač s označením Objednatele, Zhotovitele, Dodavatele a základními údaji 
o Stavbě.

8.3 Zhotovitel má právo uveřejnit Dílo při zachování zájmů Objednatele, a to zejména pro 
účely prezentační a publikační. Má rovněž právo být jmenován jako autor, případně 
spoluautor v příslušných publikacích, prezentacích a v tiskových zprávách Objednatele, 
popřípadě třetích osob.

8.4 Zhotovitel postupuje objednateli právo užívání autorského práva. Objednatel má právo 
užít autorské právo k dalším stupňům řízení.

9. SPORY

9.1 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s n í souvisejících budou 
Smluvní strany řešit jednáním. Při neúspěšném jednání rozhodne o sporné záležitosti 
soud, jehož místní příslušnost je určena sídlem Objednatele.

10. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC

10.1 Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu:

a. písemnou dohodou,

b. odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem,

c. výpovědí.

10.2 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou Smluvní stranou.

10.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně 
na její adresu dle Smlouvy;

10.4 Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:

10.4.1 Zhotovitel je v prodlení s předáním Díla nebo jeho dílčí části přesahujícím 30 
kalendářních dnů,

10.4.2 opakované prodlení Objednatele s úhradou ceny za předmět Smlouvy delší

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


UFE Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

než 30 dnů po splatnosti jednotlivých faktur.

10.5 Objednatel má rovněž právo odstoupit od Smlouvy v případě, že

10.5.1 Zhotovitel přestal splňovat kvalifikační předpoklady dle výzvy této veřejné 
zakázky malého rozsahu,

10.5.2 z jednání Zhotovitele či z okolností objektivního charakteru je zjevné, 
že Zhotovitel nebude schopen splnit své závazky.

10.6 Dojde-li k ukončení této Smlouvy před dokončením Díla nebo jeho části, je Zhotovitel 
na písemnou žádost Objednatele povinen předat Objednateli i třeba rozpracované Dílo 
či jeho část k dalšímu použití. Jedná-li se o Dílo rozpracované, bude Cena Díla 
stanovena v procentuálním poměru skutečné jeho rozpracovanosti ke dni ukončení 
Smlouvy a Ceny Díla. Objednatel v takovém případě uhradí poměrnou Cenu díla 
včetně zákonné DPH ve lhůtě třiceti (30) dnů od data doručení daňového dokladu - 
faktury za rozpracované Dílo nebo jeho část. V případě odstoupení od této Smlouvy 
nemá Zhotovitel nárok na vrácení Díla již Objednateli předaného. Rozpracované Dílo 
bude Objednateli předáno ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od data doručení písemné žádosti 
Objednatele. V případě, že si Objednatel rozpracované Dílo v Zhotovitelem 
stanoveném termínu nepřevezme, budou takové dokumenty Zhotovitelem zaslány 
Objednateli na jeho náklady doporučenou poštou bez zbytečného prodlení.

10.7 Nastane-li případ vyšší moci, budou termíny stanovené Smlouvou prodlouženy o dobu 
odpovídající době trvání případu vyšší moci.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato Smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012, občanský zákoník.

11.2 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
Smluvních stran.

11.3 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

11.4 Tato Smlouva obsahuje přílohy, které jsou její nedílnou součástí:

Příloha č. 1 -  Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby,

Příloha č. 2 -  Vyjádření ze strany dotčených orgánů státní správy a/nebo správců sítí, 

Příloha č. 3 -  Projektová dokumentace pro odstranění stavby Účelové budovy THS.

11.5 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

11.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně všech údajů

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57. 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.ufe.cz


UFE Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, Ceny a datu jejího uzavření byla uveřejněna 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen ,,ZRS“). 
Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené ve Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se ZRS zajistí Objednatel.

11.8 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě Smluvní 
strany své podpisy:

Za Objednatele:

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

V Praze dne o  1. 08, 2017

prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DrSa 

ředitel

Za Zhotovitele: 

FIRAST s. r. o.

V Praze dne
o 1. 08. 2017

Ing. Radek Boháč 

jednatel

BrailsjRak, U ssovýcb vil 941/24 
-T -—^  100 00 Praha 1C

/ r
! « S ^ ra&CZ2670816'

iř:267 08 167 
m u jx /.,,www.firast.ci

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. | Chaberská 57, 182 51 Praha 8 -  Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

http://www.firast.ci
http://www.ufe.cz


►CETIN
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 

SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických kom unikacích a o zm ěně některých souvisejících zákonů (zákon o 

elektronických kom unikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona ě. 183/2006 Sb., o územ ním  plánování a stavebním  řádu
(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací. Číslo žádosti:

Důvod vydání Vyjádření: Územní řízení k rozhodnutí - o umístění stavby, - o změně
využití území, - o změně stavby

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 21.12. 2018.

Žadatel DES Praha, s.r.o., kontaktní osoba: DES Praha, s.r.o., Terronská 880/58, Praha 6, 16000

Stavebník Ústav fotoniky a elektroniky, Akademie věd ČR, v.v.i., Chaberská 1014/57, Praha 8, 18251

Název akce Nový pavilon UFE v areálu UFE Kobylisy

Zájmové území

Okres Hlavní město Praha

Obec Praha

Kat. území / č. parcely Kobylisy

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dálejen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo je jí ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je  zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je  v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je  platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační in frastruktura  a.s.. Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, w w w .cetin .cz

zapsaná v  Obchodním re jstříku  Městského soudu v  Praze, oddíl B, v ložka 20623, IČ: 04084063, D IČ  CZ04084063

1 / 3

http://www.cetin.cz


►CETIN
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

Číslo jednací: Číslo žádosti:

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v  závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEX jsou stanoveny v tomto Vyjádření a. ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, je  povinen pouze pro případ, že
a) existence a poloha SEX, jež je  zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma
SEK  vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK  a 
to prostřednictvím yamMtmnn. cnnlpčnnsti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -

(4) Přeložení SEK  zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, kteiý 
vyvolal překládku SEK je  dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK  dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly p ro jím  určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 14 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy účelové mapy SEX) 
Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační in frastruktura a.s.. Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www .cetin.cz

zapsaná v Obchodním re jstříku  Městského soudu v  Praze, oddíl B, v ložka 20623, IČ: 04084063, D IČ  CZ04084063

2 / 3

http://www.cetin.cz


► C E T I N
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

Číslo jednací: Číslo žádosti:

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 21. 12. 2016.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Olšanská 2681/6 
130 00 Praha 3 
DIČ: CZ04084063

lEI

Česká telekomunikační in frastruktura  a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www .cetin .cz

zapsaná v Obchodním re jstříku  Městského soudu v Praze, oddíl B, v ložka 20623, IČ: 04084063, D IČ  CZ04084063

3 / 3

http://www.cetin.cz


►CETIN
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

Příloha k  Vyjádření Číslo žádosti:

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osobaje povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, říd it se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační inířastruktura a.s. a je  výslovně srozuměn s tím, že SEKjsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

2. Při jakékoliv činnosti v  blízkosti vedení SEKje stavebník, nebo jím  pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je  povinen říd it se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK(dá\e jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebojím  pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infi-astruktura a.s. je  stavebník, nebojím  pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační inířastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti.

4. V  případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření 
použít jako podklad pro vytyčení a je  třeba požádat o vydání nového Vyjádření.

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační inířastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je  povinen kontaktovat POS.

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je  stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je  stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.

3. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osobaje  povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je  srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEKje stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEKje 
stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je  stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V  
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.

6. V  místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je  stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) j  e povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení je jich  stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

Česká telekomunikační in frastruktura  a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, VAvw.cetin.cz

zapsaná v  Obchodním re jstříku  Městského soudu v  Praze, oddíl B, v ložka 20623, IČ: 04084063, D IČ  CZ04084063

1 /  3



► CETI N
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

Příloha k Vyjádření Číslo žádosti:

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEKvyzve POS ke kontrole. Zához je  stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.

8. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační inířastruktura a.s..

9. Stavebník, nebo jím  pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebojím  pověřená třetí osobaje  povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEKje stavebník, nebo jím  pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.

10. Stavebník, nebo jím  pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakko liv  
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

11. Stavebník, nebo jím  pověřená třetí osobaje  povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1 m od NVSEK.

12. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.

13. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakko liv  manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakým koliv jiným  zařízením SEK.

14. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba je  povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 389 368 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osobaje povinen před zahájením jakýchkoliv prací v  budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační inířastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je  stavebník, nebo jím  pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné  průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebojím  pověřené třetí osoby, k níž je  třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK  je  stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).

2. V  případě, že pro činnosti stavebníka, nebojím  pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je  stavebník, nebo jím  pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK 
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.

Česká telekomunikační in frastruktura a.s.. Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www .cetin .cz

zapsaná v  Obchodním re js tříku  Městského soudu v Praze, oddíl B, v ložka 20623, IČ: 04084063, D IČ  CZ04084063

2 /  3

http://www.cetin.cz


►CETIN
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA

Příloha k Vyjádření Číslo žádosti:

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je  stavebník, nebo jím  
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je  POS.

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační inířastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je  stavebník nebo jím  pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je  zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační inířastruktura a.s. je  stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK. či do je jich  ochranných pásem, je  stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osobaje  povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je  povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.

2. Stavebník nebojím  pověřená třetí osobaje  výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu J e  povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.

3. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osobaje  povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.

4. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).

5. Stavebník, nebojím  pověřená třetí osobaje  při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.

Česká telekomunikační in frastruktura  a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www .cetin.cz

zapsaná v  Obchodním re jstříku  Městského soudu v  Praze, oddíl B, v ložka 20623, IČ: 04084063, D IČ  CZ04084063

3 /  3

http://www.cetin.cz


HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY

O VAŠÍ.: /D R A

Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 29.12.2016
Naše č. j.: HSHMP 64099 /2016
Sp. zn.:S-HSHMP 64099/2016
Vyřizuje:
Tel.:
E-mai':
V Praze dne: 10.1.2017

DES Praha s.r.o.
Projektová a konzultační kancelář 
Terronská 880/58 
160 00 Praha 6

PD k územnímu rozhodnutí - Novy pavilon UFE v Kobvlisích. Klapkova . Praha 8 - závazné 
stanovisko hygienika

Na základě žádosti stavebníka Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR , v.v.i., Chaberská 57, Praha 8 IČ 
67985882 zastoupeného na základě plné moci projektantem firmou DES Praha s.r.o. podané dne 
30.12.2016 posoudila Hygienická stanice hlavního města Prahy ( dále ,,HSHMP“) jako dotčený správní 
úřad ve smyslu §77 ve spojení s §82 odst.2 písm.i zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů projektovou dokumentaci zpracovanou firmou DES Praha 
s.r.o. k územnímu rozhodnutí na novostavbu pavilonu UFE na místě stávajícího objektu, Klapkova , 
Praha 8.

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů o ochraně veřejného zdraví 
vydává HSHMP toto závazné stanovisko :

S návrhem projektové dokumentace na shora uvedenou stavbu se
s o u h l a s í  

za předpokladu splnění takto stanovených podmínek:

1.V PD pro stavební řízení předložte akustickou studii hodnotící hluk ze stacionárních zdrojů 
umístěných na objektu .
2 .Rovněž předložte podrobnou ZOV včetně výpočtu hluku ze stavební činnosti ve venkovním 
chráněném prostoru nejbližších obytných staveb.
3. Před vydáním kolaudačního souhlasu předložte protokoly z měření hlučnosti stacionárních zdrojů 
instalovaných v objektu ve venkovním chráněném prostoru stavby a ve vnitřních chráněných prostorách 
podle způsobu jejich využití.

Odůvodnění: Předložená projektová dokumentace byla zpracována v prosinci 2016. Je navrhována 
výstavba čtyřpodlažního objektu na místě objektu určeného k demolici. Do novostavby bude přesunuta 
technologie ze stávajícího detašovaného pracoviště laboratoře optických vláken v Lysolajích. Objekt 
bude sloužit pro výzkum přípravy speciálních optických vláken z materiálů o nových složeních nebo 
s novými strukturami s potenciálem pro optické vláknové senzory chemických látek a pro nelineárně 
optické aplikace .
V  1. NP je vstup do objektu a zádveří, chodba , schodiště a výtah, invalidní WC, sprcha, úklidová 
komora , šatna , umývárna, WC, úklid, dále tažící věže, místnost MCVD, sklad chemikálií, čistička 
vzduchu, umývárna trubek, s dřezem a výlevkou, sklářská dílna s umyvadlem. Ve 2. NP jsou chemické 
a fyzikální laboratoře, laserová laboratoř -  laboratoře jsou vybaveny umyvadly, šatna , sklady, WC, 
úklid.
Ve 3. NP je hygienické zařízení dělené dle pohlaví, úklid, sklady, kanceláře, denní místnost s čajovou 
kuchyňkou, zasedací místnost . Ve 4. NP je umístěna strojovna VZT a plynová kotelna . Objekt je 
větrán pomocí VZt, pro pracoviště je zajištěna základní výměna vzduchu 50m3/os./h. Dále jsou 
odtaženy WC, umývárny, šatny, sklady, pro laboratoře je zajištěna výměna vzduchu 4x hod, pro 
čističku, mytí trubek pak 6x/hod. , pro MCVD a tažící pece je výměna vzduchu 20x/hod. V laboratořích 
jsou navrženy odvodní chemické digestoře. Dále bude zajištěno větrání kotelny.

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze- pobočka SeverV  Měšická 646/5 , 190 00 Praha 9 V  tel.: 286 883 001 -2 *  fax: 286 884 450 

Bankovní spojeni: ČNB Praha 1, č. 0.: 65825011/0710 V  i č o  71009256 V  |D datové schránky: zpqai2i V  podatelna@hygpraha.cz V  www.hygpraha cz

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha


HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MfSTA 
PRAh|Y

Č j: HSHMP 64099/2016

Objekt bude připojen na městské inženýrské sítě a vytápěn zemním plynem. Dále je navržen 
samostatně stojící sklad technických plynů.
Vjezd k budově je zajištěn stávajícím vjezdem sever do areálu na stávající parkoviště.
Objekt je umístěn cca 16m od bytového domu v ul. Klapkova.
Podmínky vyplývají ze zák.č.258/2000 Sb. v platném znění a z NV č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších změn a předpisů .

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze -  pobočka Sever V  Měšická 646/5, 190 00 Praha 9 V  tel.: 286 883 001-4 V  fax: 286 884 450 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č ú.: 65825011/0710 V  IČO 71009256 V  ID datové schránky: zpqai2i V  podatelna@ hygprahacz V  www.hygprava.cz

Poverená vedením oddělení hygieny komunami

CO: HK, HP , aa .

http://www.hygprava.cz


ČESKÁ REPUBLIKA
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
Sokolská 62,121 24 Praha 2

Naše č.j.:HSAA-16795-3/2016 
Váš dopis zn.; ze dne 
Počet listů: 1 
Přílohy: 0
V Praze dne: 17.1.2017

HZSAP00249G1

DES Praha s.r.o.

Terronská 880/58 

160 00 Praha 6

Vyřizuje za PO: ’ 
e-mail:

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany

Název stavby: Nový pavilon UFE v Kobylisích- technologie optických vláken 
Místo stavby: areál UFE AV ČR v.v.i., Chaberská 57, Praha 8, Kobylisy 
Stavebník: Ustav fotoniky a elektroniky AV ČR 
Zpracovatel PBR: >
Předložená dokumentace pro: územní řízení

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a 
ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o PO“ ), posoudil výše uvedenou dokumentaci předloženou dne 28.12.2016 a 
k této dokumentaci vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 zákona o PO a dále dle ustanovení § 
149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů

souhlasné závazné stanovisko.

Odůvodnění:
Posouzená dokumentace specifikovaná v úvodu závazného stanoviska splňuje obsahové náležitosti 

v souladu s ustanovením § 41 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 
výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. 
Z obsahu posouzené dokumentace vyplývá, že jsou splněny požadavky požární bezpečnosti staveb 
kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, 
ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb.

Poučení:
V souladu s ustanovením § 46 odst. 3 vyhlášky o požární prevenci si Hasičský záchranný sbor hl. m. 

Prahy jeden výtisk požárně bezpečnostního řešení ponechává ve své dokumentaci.
K případným změnám proti posouzené projektové dokumentaci je třeba vyžádat si nové závazné 

stanovisko z hlediska požární ochrany.
Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat 

prostřednictvím správního orgánu, který vydal rozhodnutí ve věci, která je předmětem řízení, a to ve 
lhůtě stanovené v příslušném rozhodnutí

H  *
h u l 

Sok

“Sá republika 
íchranný sbor 
’ íéin P rahy  

* ?J p'-->h} 2

Oddělení stavební prevence, Průběžná 3105/74, 100 00 Praha 10

HZSAP00249GI





MESTSKA CAST PRAHA 8 
Úřad městské části

Odbor životního prostředí a speciálních projektů

DES Praha, s.r.o. 
Terronská 880/58 
160 00 Praha 6

Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne:

MCP8 169303/2016 11.01.2017

Věc: Nový pavilon UFE, Chaberská 57, Praha 8, k.ú. Kobylisy

Odbor životního prostředí a speciálních projektů Úřadu Městské části Praha 8 vydává pro 
účely územního rozhodování ke shora uvedené stavbě ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
z hlediska ochrany složek životního prostředí závazná stanoviska a vyjádření dle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Odbor životního prostředí a speciálních projektů Úřadu Městské části Praha 8 posoudil na 
základě Vaší žádosti ze dne: 29.12. 2016 předloženou PD a vydává toto stanovisko:

1) Z hlediska ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 11. 01. 2017

Výstavba nového pavilonu Ústavu fotoniky a elektroniky Akademie věd ČR vyžaduje 
odstranění dřevin rostoucích mimo les ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. i) zákona.
Dle ustanovení § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování je jich  kácení se 
povolení ke kácení dřevin nevyžaduje za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného 
krajinného prvku (§ 3 odst. 1 písm. b) zákona) nebo stromořadí, pro dřeviny o obvodu kmene 
do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, pro zapojené porosty dřevin, pokud celková 
plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, pro dřeviny pěstované na 
pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin a pro 
ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v  katastru 
nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se 
způsobem využití pozemku zeleň.
Pokud dřeviny nesplňují výše uvedenou charakteristiku, k je jich  kácení je  nezbytné povolení 
orgánu ochrany přírody. Rozhodnutí je  vydáváno ve formě samostatného správního 
rozhodnutí. Náležitosti žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích m imo les jsou 
stanoveny § 4 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování kácení. 
Upozorňujeme, že dřeviny jsou dle § 7 odst. 1 zákona chráněny před poškozováním a 
ničením. Při realizaci stavby doporučujeme postupovat v souladu s obsahem ČSN 839 061 
Technologie vegetačních úprav v  krajině -  Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích.

Se sídlem orgánů: Zenklova 35, 180 48  Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 111, fax: (+420) 222 805 670
Pracoviště: Na K ošince 1, 180 48 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 748, fax: (+420) 222 805 747
e-mail: podatelna@ praha8,cz 
IČ: 00063797



K  realizaci předmětného záměru nemáme připomínky za předpokladu, že bude zajištěna 
adekvátní náhradní výsadba ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. 
Toto je  vyjádření dle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.

2) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu -  dle § 15 písm. n) zákona ě.
334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů: 11. 01. 2017 -

Stavební záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu. Námi chráněné zájmy 
nejsou dotčeny.
Toto je  vyjádření dle ust. § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

3) Z hlediska odpadového hospodářství -  dle § 79 odst. 4 písm. b) zákona ě. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a § 32 
odst. 2 zákona ě. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění pozdějších předpisů: 
10.01 .2017-
Předmětem předložené projektové dokumentace je  stavba nového pavilonu Ústavu fotoniky 
a elektroniky Akademie věd ČR.
K  předložené dokumentaci nemáme námitky, pokud budou při vlastní realizaci stavby 
plněny povinnosti plynoucí z výše uvedeného zákona. Upozorňujeme na ustanovení § 10 až 
§ 16 zákona o odpadech. Odpady ze stavební činnosti budou zařazeny podle druhu a 
kategorií, tříděny a odstraněny vhodným způsobem. Jestliže bude během realizace stavby 
vznikat nebezpečný odpad, upozorňujeme, že s tímto odpadem na území hl. m. Prahy může 
původce nakládat pouze na základě souhlasu odboru ochrany prostředí M HM P. 
Upozorňujeme, že provozovatel objektu, jako původce odpadu je povinen nakládat s odpady 
z provozu dle zákona o odpadech i příslušných vyhlášek, zejména vyhlášky HMP č. 5/2007 
Sb. o odpadech.
Toto je vyjádření dle ust. § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

4) Z hlediska ochrany ovzduší -  dle § 11 odst. 3, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a Vyhlášky ě. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy: 
10. 01 .2017-
Podkladem pro vydání závazného stanoviska je projektová dokumentace „N ový pavilon 
ÚFE“ , zpracovaná Michalem Červenkou, datovaná 12/2016.
Projektová dokumentace řeší novostavbu pavilonu Ústavu fotoniky a elektroniky Akademie 
věd ČR. Jako zdroj pro vytápění nového pavilonu jsou navrženy dva plynové kondenzační 
kotle s topným výkonem 2x 90 kW  - bude se jednat o dva nevyjmenované stacionární zdroje 
znečišťování ovzduší. Přesný název kotlů ani je jich  emisní parametry nejsou v dokumentaci 
specifikovány. Odvod spalin bude proveden nad střechu objektu. Zároveň bude dodržena 
norma ČSN č. 73 4201, pro navrhování provádění komínů a kouřovodů a připojování 
spotřebičů do je jich  průduchů. K  závěrečné kontrolní prohlídce bude předložena revizní 
zpráva.
V  zájmové lokalitě dle pětiletých průměrů imisních koncentrací v síti 1 x 1 km (pětiletý 
imisní průměr 2011 -  2015, zdroj dat ČHM Ú) průměrná roční koncentrace oxidu dusičitého 
N 0 2  je  na úrovni 23,2 pg/m3, tj. 58 % imisního lim itu, průměrná roční koncentrace prašného 
aerosolu frakce PM10 je  na úrovni 23,5 pg/m3, tj. 58,75 % imisního lim itu, průměrná roční 
koncentrace benzo(a)pyrenu je  na úrovni 1,08 ng/m3, tj. 108 % imisního lim itu. K  
překračování ročních imisních lim itů  sledovaných znečišťujících látek v místě nedochází, 
kromě překročení benzo(a)pyrenu. Zvýšená hodnota B(a)P je  udávána na převážném území

Se sídlem orgánů: Zenklova 35, 180 48 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 111, fax: (+420) 222 805 670
Pracovišti: Na Košince 1, 180 48 Praha 8 -L ibeň  tel : (+420) 222 805 748, fax: (+420) 222 805 747
e-mail: podatelna@ praha8.cz 
IČ: 00063797

mailto:podatelna@praha8.cz


hi. m. Prahy. V liv  navrženého stacionárního zdroje znečišťování ovzduší na navýšení 
ročního imisního lim itu  koncentrací B(a)P lze hodnotit jako nevýznamný.
Pokud navržené plynové kotle budou vykazovat emisní třídu NOx 5 (měrné emise NOx do 
70 mg/kWh) dle tabulky č. 14 normy ČSN EN 297, tím vyhoví požadavkům platné 
legislativy ochrany ovzduší i zásadám ochrany ovzduší stanoveným v rámci hl. m. Prahy, 
pak nemáme námitek k je jich  umístění.
Při stavební činnosti požadujeme použít postupů a prostředků zajišťujících m inimální 
možnou produkci prachu.
Při respektování výše uvedených podmínek souhlasíme s realizací stavby podle předložené 
dokumentace.
Toto je  závazné stanovisko dle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.

Dojde-li ke změně záměru oproti námi posouzené dokumentaci, naše vyjádření pozbývá 
platnosti.
V tomto případě nám dokumentaci předložte k opětovnému vyjádření.
Koordinační (celková) situace ponechána pro potřeby OZPSP.

MĚSTSKÁ Č i r- \A H A  8
Úřad rr

odbor životního prostředí a s p e w   projektů
ZertkSova 1/35 (Z)

180 48 Praha 8 * Libeň

Na vědomí:
• OV -  Ú M Č  Praha 8
•  OAM Č -  Ú M Č  Praha 8

Co:
spis 3020

Se sídlem orgánů: Zenklova 35, 180 48 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 111, fax: (+420) 222 805 670
Pracoviště: Na Košince 1, 180 48 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 748, fax: (+420) 222 805 747
e-mail: podatelna@ praha8.cz 
IČ: 00063797

mailto:podatelna@praha8.cz


\



M E S T S K A  C A S T  P R A H A  8 
Ú ř a d  m ě s t s k é  č á s t i

odbor dopravy
oddělení dopravního rozvoje

DES Praha, s.r.o. 
Terronská 880/58 
160 00 Praha 6

Spisová značka:
SZ MCP8 019484/2017/2

Číslo jednací: Vaše značka: Vyřizuje / telefon
MCP8 019484/2017

Stanovisko k přípravné projektové dokumentaci stavby z hlediska dopravy pro účely 
územního řízení 

ve věci: „Nový pavilon ÚFE“ v areálu ÚFE AV ČR, 
ul. Chaberská 57 (pare. č. 1038/9,10 a 11), Praha 8, k.ú. Kobylisy

Úřad městské části Praha 8, odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný podle § 40, odst. 5, 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů) a obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, v platném znění,

vydává stanovisko

k projektové dokumentaci stavby ze dne 08.02.2017, týkající se novostavby pavilonu v areálu ÚFE 
mezi ulicemi Horňátecká, Chaberská a Klapkova, na pozemcích s pare. č. 1038/9, 1038/10 a 1038/11 
v Praze 8, k.ú. Kobylisy. Stávající nevyužívaný objekt THS bude odstraněn.
Areál je dopravně napojen stávajícím vjezdem z ulice Klapkova, po dobu výstavby objektu bude 
využíván pro staveništní dopravu. V rámci řešení dopravy v klidu je navrženo 8 parkovacích stání (z 
toho 5 PS pro zaměstnance a 3 návštěvnická PS) ve stávajícím areálu podél nového objektu.

1. S předloženým návrhem, s novostavbou pavilonu v areálu ÚFE, souhlasíme.
2. Řešení dopravy v klidu je nedílnou součástí stavby.
3. Upozorňujeme na celkovou rekonstrukci komunikace Klapkova (TT, vozovky, chodníků a 

veškerých sítí), která proběhne v letošním roce.
4. Požadujeme výstavbu navrženého objektu zkoordinovat s TSK hl. m. Prahy.
5. Odbor dopravy ÚMČ Praha 8 souhlasí se zvláštním užíváním komunikace podle § 25 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů). Toto 
ustanovení však nenahrazuje rozhodnutí o užití dálnice, silnice nebo místní komunikace dle § 
25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů).

Se sídlem  orgánů: Z en k lo v a35, 18048  P ra h a 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 111, fax: (+ 420)222  805 670
Pracoviště: U M eteoru 6, 180 48 Praha 8 - Libeň tel.: (+420) 222 805 716
e-mail: podutelna@ p8.m epnet.cz 
IČ :00063797

V Praze dne: 
06.03.2017

mailto:podutelna@p8.mepnet.cz


MCP8 019484/2017

6. V případě omezení provozu na místních komunikacích investor požádá minimálně 30 dnů před 
zahájením stavebních prací náš silniční správní úřad podle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů) o vydání rozhodnutí na zvláštní 
užívání komunikací.

7. Po celou dobu provádění stavebních prací investor zajistí údržbu a čištění komunikací stavbou 
dotčených.

8. Při realizaci je nutno zajistit přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 
vozidlům.

Upozorňujeme, že užívání místní komunikace jiným než obvyklým způsobem povoluje zdejší silniční 
správní úřad s předchozím souhlasem vlastníka dotčené komunikace a příslušného orgánu Policie ČR 
podle § 25 zákona ě. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů).

Vaši projektovou dokumentaci si vyzvedněte v návštěvních hodinách do dvou měsíců na zdejším 
odboru u zpracovatele stanoviska.

M ĚSTSKÁ ČÁST PRAHA S 
Ú řad městské části 

o d b o r d o p ra v y  
Zenk lova  35 (1)

1 8 0  4 8  Praha 8  - L i b e ň

Co: spis

Za správnost vyhotovení odpovídá:



H L A V N Í MĚSTO PRAHA 
M A G IS T R Á T  H L A V N ÍH O  M ĚSTA PRAHY 
Odbor Kancelář řed ite le  M agistrá tu MHMPXP6Q7X2E

D E S P r a h a, s. r. o. 
projektová a konzultační kancelář 
Ing, Václav Krejčí 
Terronská 880/58 
160 00 Praha 6

■

Váš dopis zn. Č .i.
MHMP 975402/2017

Vyřizuje / linka Datum
14.6 .2017

Sp. zn.
S-MHMP 775293/2017 Počet listů / příloh 2/PD

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
k žádosti o vydání závazného stanoviska ke stavbě

Nový pavilon ÚFE v Kobylisích v areálu ÚFE AV ČR, na pozem. pare. č. 1038/12,1038/11 a 
1038/9 v k. ú. Kobylisy, ulice Chaberská 57, Praha 8.

Magistrát hlavního města Prahy, jakožto dotčený správní úřad dle § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 
Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,

ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
znění, a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, v souladu s ustanovením § 15 
odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění v nich ustanovených, ke shora uvedené 
stavbě

vydává

toto

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
pro územní řízení.

Oddělení krizového managementu odboru "Kancelář ředitele Magistrátu" Magistrátu hlavního 
města Prahy

souhlasí 
s umístěním stavby.

Síd lo : M ariánské nám. 2 /2, HO 01 Praha 1 
P ra co v iš ti: Nám. Franze K a fky  16/1, 110 00 Praha 1 
te l.: K on tak tn í centrum : 12 444, fax: 236 007 102 
e -m a il: noslaftilpraha.eu. ID  DS: 48ia97h

MHMPXP6Q7X2E



- 2 - MHMP 975402/2017

Odůvodnění:

1/ V oblasti dotčené stavbou se nachází stavba civilní ochrany (úkryt ev. č. 01080030 Chaberská 
1014/57) podle § 15 odst. 2 písm. g) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná podle § 15 odst. 2 písm. g) 
téhož zákona, ale stavbou nebude dotčena, stejně jako je jí nouzové východy a nasávací místa 
vzduchotechniky na terénu. Ukryt je v dokumentaci zakreslen a popsán.
2/ Stavba se nenachází v inundačním území Vltavy podle zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Nemůže tak dojít ke 
zhoršení průběhu případné povodně a ovlivnění odtokových režimů na území hl. m. Prahy a není 
nutné plánovat povodňové záchranné a zabezpečovací práce v dotčeném území.
3/ Stavba se nenachází v zóně havarijního plánování podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o prevenci závažných havárií). Není tak nutné řešit ochranu obyvatelstva před vlivy 
nebezpečných látek a plánovat opatření k zabezpečení ochrany jeho života, zdraví a majetku.

Poučení:

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento 
úkon není samostatným rozhodnutím. Odvolání proti obsahu závazného stanoviska lze podat 
pouze prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí podmíněnému tímto závazným stanoviskem.



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor ochrany prostředí

DES Praha s.r.o.
projektová a konzultační kancelář 
Ing. Václav Krejčí, jednatel 
Terronská 880/58 
160 00 Praha 6

Váš dopis zn./ze dne Č. j.  Vyřizuje / linka Datum
MHMP 796697/2017 17.5.2017

Sp. zn.
S-MHMP 0472344/2017 Počet listů 2 /  příloh 1

Věc: Nový pavilon ÚFE v Kobylisích, areál ÚFE AV ČR v.v.i., Chaberská 57,
č.kat. 1038/12,1038/11,1038/9, k.ú. Kobylisy

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy vydává pro účely územního 
rozhodnutí ke shora uvedené stavbě ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, z hlediska ochrany složek životního prostředí 
závazná stanoviska a vyjádření dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění:

1. Z  hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle §  15 písm. a) a h) a §  17a zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném zněni:

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.
Toto je  vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

2. Z  hlediska lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění:
Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

3. Z  hlediska nakládánís odpady dle §  79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění:
Z hlediska nakládání s odpady dle § 79 odst. 4 písm. c) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 32 odst. 2 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a Statutu hlavního města 
Prahy je  příslušným orgánem státní správy Úřad městské části Praha 8.

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 1 1 1 00 Praha 1 
te l.: K on tak tn í centrum: 12 444, fax: 236 007 157 
e-m ail: posta@ praha.eu. ID  DS: 48ia97h

mailto:posta@praha.eu


4. Z  hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů:
V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší, a § 32 odst. 2 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Přílohou č. 
4 části A  obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy ě. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, je v tomto případě dotčeným 
orgánem státní správy Úřad městské části Praha 8.
Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

5. Z  hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen zákon):

A) Vyjádření k otázce, zda stavba mění či snižuje krajinný ráz:
Stavba je, dle projektové dokumentace „DES Praha, s.r.o.; Ing. Václav Krejčí; 12/2016, která 
navrhuje umístění nového pavilonu Ústavu fotoniky a elektroniky Akademie věd ČR o 4NP, 
který nahradí stávající stavbu s nevyhovujícími parametry, umisťována do vysoce 
urbanizovaného prostředí -  konkrétně stávajícího areálu v rámci smíšené zástavby Kobylis, které 
nelze označit za „krajinu“  ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon").
V  daném případě nelze hovořit o rozvolněné zástavbě či řídce osídleném území, v němž by byly 
vyšší měrou zastoupeny přírodní prvky, jako jsou např. zvláště chráněná území, významné 
krajinné prvky (lesy, rybníky, jezera, vodní toky apod.), elementy územního systému ekologické 
stability (ÚSES), volné horizonty, výrazné nezastavěné svahy či hřbety ani jiné charakteristické 
terénní útvary. Veřejná zeleň běžně doprovázející městskou zástavbu, ani jednotliví volně žijící 
živočichové nemohou z vysoce urbanizovaného prostředí učinit „krajinu" ve smyslu ust. § 3 
odst. 1 písm. m) zákona. Jedná se o typicky městskou zástavbu, přičemž uvedené přírodní prvky 
bývají přítomny i na těch nej intenzivněji urbanizovaných lokalitách.
OCP MHMP konstatuje, že -  vzhledem k absenci krajiny ve smyslu zákona -  nejsou dány 
předpoklady pro postup dle § 12 odst. 2 zákona. Věcné posuzování možného dotčení 
krajinného rázuje proto v případě dané lokality bezpředmětné. Uvedený závěr má oporu rovněž 
v judikatuře správních soudů (srov. např. rozsudek Nejvyššího správního soudu 7 As 23/2014 -  
57 ze dne 11.6. 2014).
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

Č.j. M H M P 796697/2017 2



B) Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona k ovlivnění evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí:
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona po posouzení předmětného záměru vydává v souladu s 
ust. § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko:
Uvedený záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality (dále jen EVL) 
ani ptačí oblasti.
Záměr nezasahuje na území žádné EVL ani ptačí oblasti. Nejbližší EVL od navrhovaného 
záměru je  EVL Havránka a Salabka, která je od záměru vzdálena vzdušnou čarou cca 2,2 km. 
Jedná se o nejznámější a plošně jedny z nejrozsáhlejších suchých vřesovišť ve středních 
Čechách, která jsou předmětem ochrany v této EVL. Ohrožení všech suchých vřesovišť spočívá 
v zarůstání konkurenčně silnými travami, kterým vyhovuje akumulace dusíku v půdě, absence 
pastvy či vypalování. Uvedený záměr nemůže změnit přírodní podmínky na území EVL. Nemá 
vliv na chemismus půdy, obsah živin či vláhové poměry. Ptačí lokality nejsou na území hlavního 
města vymezeny.
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

6. Z  hlediska myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění:
Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

7. Z  hlediska posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění:
Předložený záměr nevyžaduje posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění.
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

8. Z  hlediska ochrany vod dle § 104 odst. 9 zákona ě. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Projektová dokumentace ve stupni pro územní řízení (DES Praha, s.r.o.; Ing. Václav Krejčí; 
12/2016) navrhuje umístění nového pavilonu Ústavu fotoniky a elektroniky Akademie věd ČR o 
4NP, který nahradí stávající stavbu s nevyhovujícími parametry. Zastavěná plocha bude činit 
489 m2. Srážkové vody ze střechy objektu budou vsakovány na vlastním pozemku ve vsakovací 
jímce o užitném objemu 6,5 m3. V lokalitě jsou příznivé vsakovací poměry charakterizované 
koeficientem vsaku 3,5. 10~5 m.s'1. Součástí stavby bude přístřešek na uskladnění technických 
plynů. Objekt bude napojen na stávající sítě dopravní a technické infrastruktury. V objektu 
budou umístěny fyzikální a chemické laboratoře. Chemické látky využívané pro laboratoře 
budou dle PD využívány v malých množstvích. To vyvozujeme z množství vznikajících

Č .j. M H M P 796697/2017 3



nebezpečných odpadů v řádu jednotek kg/rok. Další chemické látky (netoxické) nebudou 
evidovány jako nebezpečný odpad, ale mají být po použití v naředěné podobě vylévány do 
kanalizace. V budově bude osazen elektrický trakční výtah.
Pro potřeby územního řízení:
Z hlediska ochrany vod dle ust. § 104 odst. 9 vodního zákona, ust. § 32 odst. 2 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 
Přílohy č. 4 část A  vyhlášky č. 55/2000 Sb., hlavního města Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, je k vydání závazného stanoviska 
příslušným dotčeným orgánem vodoprávní úřad městské části Praha 8.
OCP MHMP upozorňuje, že v tomto stupni projektové přípravy nevydává závazné stanovisko 
k zacházení se závadnými látkami. Chemické laboratoře a sklad chemikálií jsou umístěny uvnitř 
dispozice objektu. V  navazujícím stavebním řízení OCP MHMP vydá závazné stanovisko ke 
stavebně technickému řešení s ohledem na zacházení se závadnými látkami, proto požadujeme 
v dokumentaci pro stavební řízení uvést kapacitu skladu chemikálií a předpokládané spektrum 
používaných chemikálií a jejich maximální množství. Dále upozorňujeme, že vody vypouštěné 
do kanalizace pro veřejnou potřebu musí splňovat limity dle schváleného kanalizačního řádu. 
Toto je vyjádření dle ust. § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

Závěr: Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy shrnuje:
- vyjádření, sdělení - viz bod -  1, 2, 3, 4, 5A, 5B, 6, 7, 8

Magistrát h!. m. Prahy 
odbor ociaranv Drnsfforíí
Mariáns  ______
110 01 i

Příloha: dokumentace

Č.j. M H M P 796697/2017 4



MESTSKA CAST PRAHA 8
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
- Odbor územního rozvoje a výstavby -

Zenklova 35, 180 48 Praha 8
Spis.zn.: MCP8 044435/2017/OV.Bor Praha, dne 17.5.2017
Č.jedn.: MCP8 068721/2017 Kobylisy/p 1038/12
Vyřizuje:

Věc: "Nový pavilon ÚFE AV ČR" Praha, Kobylisy

Dopisem ze dne 27.3.2017 požádal zmocněnec investora výše uvedeného záměru o závazné stanovisko 
dotčeného orgánu na úseku vodního hospodářství pro účely územního řízení. Záměr se dotýká pozemků 
pare. č. 1038/12, 1038/11, 1038/9 v katastrálním území Kobylisy, hydrogeologický rajón 451 - Křída 
severně od Prahy, hydrologické pořadí 1-12-02-0010.
Jedná se o stavbu nového pavilonu Ústavu fotoniky a elektroniky Akademie věd ČR ve stávajícím areálu 
ÚFE. Nový objekt je  koncipován jako třípodlažní s ustupující nástavbou 4 patra. Nový objekt bude 
napojen na stávající areálové rozvody inženýrských sítí. Dešťové vody z objektu budou likvidovány 
pomocí nového vsakovacího tělesa na pozemku investora.

Lokalita dotčená předloženým záměrem se nenachází v žádném z platně stanovených záplavových území 
vodních toků pro Qioo, která kompetenčně přísluší vodoprávnímu úřadu.

Investor: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i., IČO 67985882, Chaberská 1014, 182 00
Praha,
kterého zastupuje DES Praha, s.r.o., IČO 27231151, Terronská 880,160 00 Praha 6 

Záměr: "Nový pavilon ÚFE AV ČR" Praha, Kobylisy

Projektant: DES Praha, s.r.o., IČO 27231151, Terronská 880, 160 00 Praha 6

Úřad městské části Praha 8, odbor územního rozvoje a výstavby, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“ ), dále pak místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a podle ustanovení 
§ 32 odst. 1 nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání 
území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) jako dotčený 
orgán na úseku vodního hospodářství podle § 104 odst. 9 vodního zákona, v souladu 
s § 149 správního řádu

v y d á v á  

z á v a z n é  s t a n o v i s k o :

Realizace uvedeného záměru je možná za předpokladu dodržení následujících podmínek:
1. Realizací záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod.
2. Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno 

nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo je jich  nežádoucímu smísení s odpadními 
nebo srážkovými vodami.

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň Tel. ref.: 222 805 782, email: klara.borecka@praha8.cz Tel. sekretariát: 222 805 719

mailto:klara.borecka@praha8.cz


ČJ: MCP8 068721/2017 - 2  -

Odůvodnění:
Podmínky č. 1 a 2 - vodoprávní úřad stanovil v souladu s ust. § 23a vodního zákona.
Dle předložené projektové dokumentace budou k realizaci stavby použity stavební mechanizmy.
V  závislosti na technickém stavu těchto mechanizmů může dojít k úkapům provozních kapalin a paliv,
tedy látek škodlivým podzemním a povrchovým vodám. Rovněž při provozní údržbě a dolévání
provozních medií může dojít k úniku látek škodlivým podzemním a povrchovým vodám.

Upozornění:
1. Veškeré nově navržené objekty a zařízení staveniště budou umístěny mimo ochranná pásma 

stávajících vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu.
2. Při provádění prací na uvedené akci musí být investorem a dodavatelem této akce zajištěno, 

aby nedošlo k vniknutí (splavením nebo napadáním) stavebního nebo výkopového materiálu 
do kanalizace.

3. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku investora vsakem.
4. Žádost o stavební povolení pro stavbu, kde jsou likvidovány dešťové vody vsakem je  třeba doložit 

řádným hydrogeologickým posudkem nebo vyjádřením (i na vsakovací zařízení) zpracovaným 
oprávněnou osobou v němž je  jednoznačně uvedeno, že kapacita navrženého vsakovacího zařízení 
je dostatečná pro celoroční likvidaci dešťových vod v navrhovaném množství.

5. L ikvidací srážkových vod nesmí dojít k podmáčení okolních pozemků a objektů.

Vodoprávní úřad dále uvádí:
1. Stavba podle předložené dokumentace podléhá dalšímu projednání podle vodního zákona.
2. Záměr obsahuje vodní dílo - „vsakovací objekt“
3. Pro vodní dílo je třeba povolení vodoprávního úřadu podle § 15 vodního zákona a povolení 

pro nakládání s vodami podle § 8 vodního zákona.

Žádost o povolení stavby vodního díla podejte na platném formuláři. Spolu s formulářem předložte 
přílohy uvedené na konci formuláře. Přílohou musí být též projektová dokumentace vodního díla 
zpracovaná oprávněnou osobou a členěná v rozsahu podle § 2 vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb. Přílohou musí být též doklady prokazující vlastnické právo stavebníka k pozemku, nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu a nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
(§110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona).

4. Toto závazné stanovisko vodoprávního úřadu není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje 
povolení nebo souhlas vodoprávního úřadu vydaný podle vodního zákona.

Toto závazné stanovisko vodoprávního úřadu platí 2 roky od data vystavení.

Předložené podklady:
■ dokumentace pro územní řízení z 12/2016, kterou zpracoval DES Praha, s.r.o., IČO 27231151, 

Terronská 880, 160 00 Praha 6
■ plná moc ze dne 26.10.2016

Předloženou dokumentaci si ponecháváme jako součást spisového materiálu.

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň Tel. ref.: 222 805 782, email: klara.borecka@praha8.cz Tel. sekretariát: 222 805 719

mailto:klara.borecka@praha8.cz


ČJ:MCP8 068721/2017 - 3 -

Obdrží:
Doporučeně do vlastních rukou:
1. DES Praha, s.r.o., IDDS: d7hypc7

Co:
spis
evidence
evidence vodoprávní 
DUR

Za správnost vyhotovení odpovídá

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8 - Libeň Tel. ref.: 222 805 782, email: klara.borecka@praha8.cz Tel. sekretariát: 222 805 719

mailto:klara.borecka@praha8.cz


Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
Řásnovka 770/8

TSK 110 00 Praha 1 -  Staré Město
a.s.

DES PRAHA s.r.o.
Ing. Václav Krejčí
Terronská 880/58

160 00 P r a h a  6

Váš dopis Naše č. j. V yřizu je1 telefon Praha

T S K / 1 2 4 3 2 / 1 1 / 5 4 0 0 / V e  ' 1 8 . 5 . 2 0 1 7

v č c  Praha 8, Kobylisy, Klapkova, Horňátecká, pare. č . 1038/9,
1038/11, 1038/12, nový pavilon UFE, DUR + odstraněni stavby 
účelové budovy THS - UFE, DSP (investor USTAV FOTONIKY A 
ELEKTRONIKY AV ČR v.v.i.).

P r o j e d n a l i  j s m e  d o k u m e n t a c i  p r o  ú z e m n í  ř í z e n í  ( n o v ý  
p a v i l o n  ÚFE) a s t a v e b n í  ř í z e n í  ( d e m o l i c e  s t a v b y  ú č e l o v é
b u d o v y )  a v y d á v á m e  t o t o  technické stanovisko:

za  v l a s t n í k a  HMP s o u h l a s í m e , p o d l e  §  10 z á k o n a
1 3 / 1 9 9 7  S b .  v e  z n ě n í  p o z d ě j  š i c h  p ř e d p i s ů , s e  s t á v á j  í c í m
p ř i p o j e n í m  s t a v b y  a s t a v e n i š t ě  na k o m u n i k a c i  K l a p k o v a ,

veškeré bližší informace a případné konzultace k výše
uvedenému

k  t é t o  p r o j e k t o v é  d o k u m e n t a c i  p ř i k l á d á m e  s t a n o v i s k o  
od o d d ě l e n í  k o o r d i n a c e  TSK a . s . ,  k t e r é  s i  p o n e c h á v á  PD p r o  
v l a s t n í  p o t ř e b u ,

z á v ě r e m  u p o z o r ň u j e m e , ž e  toto technické stanovisko 
TSK a.s. slouží pouze jako podklad pro stanovisko vlastníka 
EVM - MHMP , Praha  1 ,  n á m ě s t í  F r a n z e  K a f k y  1 ,  s e  k t e r ý m  j e  
r o v n ě ž  n u t n é  ř e š i t  m a j  e t k o - p r á v n í  v z t a h y  u k o m u n i k a c í  a /  
p o z e m k ů ,  k t e r é  j s o u  v e  s p r á v ě  TSK a . s .  TE C H .SPRÁ*>

x J»1 if.

110

Kopie: 1200, 5 600, 5400/SK-ev.č.647/2017,
MHMP-DOP, MHMP-EVM + návrh majetko-právniho řešeni 

Příloha: koordinační vyjádření TSK a.s. 998/I7/5600/Vo k akci
0^017-1025-01675

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B vložka 20059 
Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 -  Staré Mčsto

IČ: 03447286, DIČ: CZ03447286 
Tel.: +420 257 015 111, e-mail: tsk@ tsk-praha.cz 

www.tskpi-aha.cz, D atová schránka: lnivq4t3

mailto:tsk@tsk-praha.cz
http://www.tskpi-aha.cz


j

I / I f f

Í  '  '  ‘

l

» ř *  . # *  f *  y

n /V I  A V

* '  H  ..



V t s k I
Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s.
Oddělení koordinace zvláštního užívání komunikací 
Řásnovka 770/8 - Praha 1, PSČ 110 00 
Tel.: 257 015 111 Fax: 257 015 965

DES PRAHA, S. R. O. 
Ing. Krejčí 
Terronská 880/58 
Praha 6 
160 00

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka Praha dne

998/17/5600/Vo 5.5.2017

Věc . Chaberská - Klapkova, nový pavilon UFE, Praha 8 - DÚR+DSP

K předložené dokumentaci Vám zasíláme následující koordinační vyjádření. Při dalších jednáních 
uvádějte přidělené číslo akce.

r  v jř

K O O R D IN A Č N Í v y j á d ř e n i

Číslo akce :
Název akce : Chaberská-Kiapkova, nový pavilon UFE P8
Plánovaný termín : 01.11.2017-30.06.2019

Typ akce : kanalizace, elektro, ostatní slaboproudé, vodovod, demolice, novostavby, nově budovaný chodník, 
nově budovaná vozovka, jiné využití

INVESTOR : Ústav Fotoniky a elektroniky A V  ČR, v.v.i. Tel. : 266 773 402
Odpovědný pracovník: Prof.Ing.Homola,Csc.,DSc Fax :
Ulice : Chaberská 57
Obec : Praha 8
Místo :
PSČ : 182 51

IN Ž E N Ý R IN G : DES PRAHA, S. R. O. Tel. : 606 930 941
Odpovědný pracovník : Ing. Krejčí Fax :
Ulice : Terronská 880/58
Obec : Praha 6
Místo :
PSČ : 160 00

K oordinační vyjádření k akci č. 2017-1025-01675 —  strana : 1/2



V  případě, že bude investor provádět souvislou úpravu povrchů v celé šíři (vozovky, chodníku, parkoviště, atp.), je 
povinen před zahájením těchto úprav požádat oddělení koordinace TSK o nové vyjádření. Souhlasné stanovisko k 
zahájení akce (číslo V K ) vydá oddělení koordinace po splnění podmínek předepsané koordinace. Toto vyjádření 
nenahrazuje stanovisko svodné komise TSK.

PŘEDEPSANÁ KOORDINACE

Nutno dodržet podmínky stanovené EVM MHMP 
(svodnou komisí TSK).

Akce č. Klapkova, stavební úpravy STL a NTL P8
Plán : 22.05.2017-31.07.2017 
Povolení: 22.05.2017 - 31.07.2017
Investor : PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ DISTRIBUCE, A.S.

Adresa : U Plynárny 500, Praha 4, 145 08 
Zastoupený :

Inženýring : ANY PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ 
Adresa : Sokolovská 95, Praha 8. 186 00 
Zastoupený :

Akce č. lapkova, RTT P8
Plán : 01.07.2017-31.08.2017
Investor : DOPRAVNÍ PODNIK HL.M.PRAHY, A.S.

Adresa : Sokolovská 217/42, Praha 9 - Vvsočany, 190 22 
Zastoupený :

Inženýring : PRAGOPROJEKT, A.S.
Adresa : K Ryšánce 1668/16, Praha 4, 147 54 
Zastoupený :

Akce č. _ Klapkova, zkapcit.kanal. a přeložka vod. řadu P8
Plán : 01.06.2017-31.10.2018
Investor : PRAŽSKÁ VODOHOSP.SPOL., A.S.

Adresa : Žatecká 2/110, Praha 1,110 01 
Zastoupený : Malík Telefon : 251 170 208 Fax : 257532632 

Inženýring : D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.
Adresa : Sokolovská 16/45, Praha 8, 186 00 
Zastoupený :

tec;1

Ř á t

„.Cl

Koordinační vyjádření k  akci i. 2017-1025-01675 —  strana : 2/2



I N F O R M A Č N Í L E T Á K  T S K  a.s.

Svodná komise TSK a.s.
Od l e d n a  2 0 0 2  v y d á v á m e  p o u z e  jedno s o u h r n n é  s t a n o v i s k o  z a  TSK a . s .  k e  

s t u d i i  s t a v b y ,  ú z em n ím u  s o u h l a s u ,  ú z e m n ím u  ř í z e n í  a s t a v e b n í m u  ř í z e n í  -  
a t o  Svodnou komisi, s o u č á s t í  k t e r é  j e  i  koordinační vyjádření.

Od ž a d a t e l e  p ožadu jem e  s p o l u  s e  ž á d o s t i  p ř e d l o ž i t :

1 x kompletní PD pro územní řízení nebo stavební řízení dle zákona 
č.183/2006 Sb. v platném znění, k t e r ý m  s e  p r o v á d í  n ě k t e r á  u s t a n o v e n í  
s t a v e b n í h o  z á k o n a  (PD m u s í  mimo j i n é  o b s a h o v a t  p ř e h l e d n o u  k o o r d i n a č n í  
s i t u a c i  s  n á z v y  k o m u n i k a c í , r o z l i š e n í  v o z o v e k  a c h o d n í k ů , z a k r e s l e n í  
p o ž a d o v a n é  a k c e ,  n e j b l i ž š í  k ř i ž o v a t k u ,  č í s l o  p o p i s n é / o r i e n t a č n í , č í s l o  
p a r c e l n í , k a t a s t r á l n í  mapu) nebo studii stavby

Název akce: P r a h a  ?, k . ú .  ???,  u l i c e  + č . p . ,  p a r e . č . ??? ,  n á z e v  s t a v b y

Termín realizace: n a p ř .  1 . 4 . 0 4  -  3 1 . 8 . 0 4  ( s t a č í  p ř e d p o k l á d a n ý  o d  - do)

Investor: n á z e v  n e b o  j m é n o
a d r e s a
IČO (u s o u k r o m ý c h  i n v e s t o r ů  r o d n é  č í s l o  n e b o  d a t u m  n a r o z e n í ) 
o d p o v ě d n ý  p r a c o v n í k  + j e h o  t e l e f o n

Inženýring: n á z e v  n e b o  j m é n o  
a d r e s a
IČO (u s o u k r o m ý c h  i n v e s t o r ů  r o d n é  č í s l o  n e b o  d a t u m  n a r o z e n í )  
o d p o v ě d n ý  p r a c o v n í k  + j e h o  t e l e f o n  
p l n á  moc o d  i n v e s t o r a  a k c e

P r a c o v i š t ě  S v o d n é  k o m i s e :  Praha 1, Řásnovka 770/8, 2. patro

Ú ř e d n í  h o d i n y :  Po + St 8.00 - 11.30 12.30 -  17.00 hodin

K o n t a k t y :  2 5 7  015 5 8 6  -  I v a  M e i d l o v á
2 5 7  015 5 6 7  -  J i t k a  K u s y n  A dam ová
2 5 7  015 568  -  J a r o s l a v  V e j m e l k a

Projektová dokumentace ( s e  v š e m i  v ý š e  u v e d e n ý m i  n á l e ž i t o s t m i  a s e
ž á d o s t i  a d r e s o v a n o u  n a  S v o d n o u  k o m i s i  TSK a . s . )  může být do TSK a.s. 
podána poštou nebo osobně prostřednictvím podatelny.

U p o z o r ň u j e m e ,  ž e  informace ohledně našich kabelových sítí
n e v y ř i z u j e m e  p í s e m n ě , a l e  j e  m o ž n é  j e  o b d r ž e t  o s o b n ě  n a  a d r e s e  P r a h a  2, 
Na B o j i š t i  5, 6. p a t r o ,  I n g .  K r o u s k ý ,  č í s l o  t e l e f o n u : 25 7 015 396  -

každou středu od 7 . 3 0  do 1 2 . 0 0  hodin a n a  a d r e s e  P r a h a  1,  Ř á s n o v k a  8,  
I n g .  B u r i a n ,  č í s l o  t e l e f o n u :  257 015 833.

P o t ř e b u j e t e - l i  p o u z e  souhlas s připojením vjezdu n a  k o m u n i k a c i  d l e  
z á k o n a  13/1997 S b . v e  z n ě n í  p o z d ě j š í c h  p ř e d p i s ů  p r o  p o t ř e b y  o d b o r u  
d o p r a v y  n e b o  souhlas TSK a.s. s provedením prací pro ohlášení stavebnímu 
úřadu, a d r e s u j  t e  V a š e  p o d á n í  n a  TSK a.s. - příslušná oblastní správa pro 
Prahu ??? ,  Ř á s n o v k a  770/8, 110 00 P r a h a  1 ( p o š t o u  n e b o  o s o b n ě
p r o s t ř e d n i c t v í m  p o d a t e l n y ) .




